報道機関 各位

垂水市記者発表（平成 27年６月 23日付）

下記のとおり開催いたしますので、関東方面の関係先にも御周知くださいますよう

お願いいたします。

■資 料 本紙を含む３枚

■日 時 平成27年７月12日(日) 第１部  12：00 ～ 13：15  マスコミ関係者様

                第２部  13：30 ～ 16：00  業者様、一般来場者様

■場 所 〒101-8459 東京都千代田区神田錦町３−２８ 「学士会館」 ℡ 03-3292-5936

■趣 旨  垂水市の基幹産業である農水産物の六次化産品が多数商品化されておりますが、

     企業単体での販路確保が難しい現状などあります。働く方々の雇用の安定や地域

の活性化を企業の方々と連携しておこなっていくために、今回、地方創生交付金の

一部を活用して、あらゆる情報発信の中心である東京都内において垂水市の特産品

並びに六次化商品等の販路拡大・販売促進のためのＰＲイベントを開催し、新たな

顧客との契約成立など販路拡大の支援をおこなうことで、企業業績の増収増益並び

に雇用の安定に繋げてもらいたいと考えまして、垂水市単独でのイベント開催を企

画いたしました。

■参加企業数   垂水市内 １０社

■スケジュール   詳しいスケジュールや内容は添付チラシ及び下記問合せ先に照会下さい。

■イベント内容

     ■ オープニング～八木商工会長・尾脇市長・眞邉ＲＪ社長による「垂水の魅力」対談

     ■ ふるさと納税御礼商品の紹介と納税のお願い

     ■ 参加企業各社による商品ＰＲ

     ■ 垂水市特産品の大抽選会

■問い合わせ先・情報発信元

       垂水市商工会       ☎0994-32-0225       倉岡・斎藤

垂水市役所水産商工観光課 ☎0994-32-1111(内線 266)  二川・大薗

「鹿児島たるみず観光物産展 2015」の開催について